BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3401/BNN-TC
V/v:Tăng mức trần lãi suất trần cho vay đối với các mô hình trồng rừng của dự án Phát triển ngành Lâm nghiệp.
	Hà Nội, ngày 19 tháng 07 năm 2012

Kính gửi: Tổng cục Lâm nghiệp.
Phúc đáp Công văn số 995/TCLN-KHTC ngày 02/7/2012 của Tổng cục Lâm nghiệp về việc đề nghị tăng mức trần lãi suất trần cho vay đối với các mô hình trồng rừng của dự án Phát triển ngành Lâm nghiệp.
Trên cơ sở Thư không phản đối của Ngân hàng Thế giới ngày 28/5/2012 về việc tăng mức đầu tư trồng rừng dự án và ý kiến của Ngân hàng Chính sách xã hội tại Công văn số 1863/NHCS-TDSV ngày 23/5/2012. Bộ Nông nghiệp và PTNT có ý kiến sau:
1. Từ năm 2008-2011 tỷ lệ lạm phát tăng bình quân 14.06%/năm (năm 2008: 19.87, năm 2009: 6.52, năm 2010: 11.75, năm 2011: 18.13). Vì vậy các chi phí vật tư, nhân công,… cho trồng rừng liên tục tăng, nên việc điều chỉnh tăng mức trần lãi suất cho vay đối với trồng rừng tại Công văn số 1402/DALN-WB3 ngày 31/5/2012 của Ban quản lý các dự án Lâm nghiệp phù hợp với thực tế. Do vậy, Bộ Nông nghiệp và PTNT đồng ý với đề suất này.
2. Đề nghị Tổng cục Lâm nghiệp hoàn thiện các thủ tục pháp lý cần thiết phù hợp với quy định của Nhà tài trợ và Chính phủ Việt Nam để tăng mức trần lãi suất cho vay và thời gian trả nợ của dự án Phát triển ngành Lâm nghiệp (Ban quản lý các dự án Lâm nghiệp).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban QLCDALN;
- Lưu: VT, TC.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ TÀI CHÍNH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hà